平成３０年度 第５回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成３０年１０月 ６日（土）１７：００～１７：３０

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

出席者：２５名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．2019年度大学院秋季入学試験合否判定について

議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき、2019年度大学院秋季入学試験合否判定につい

て説明がなされ、承認された。

２．2019年度新規大学院担当教員について

議長からの指名により、日本言語文化学専攻主任から、同専攻の新規大学院担当教員の提案があ

り、大学院担当教員審査委員会が設置されることが承認された。

３．その他

特になし。

報告事項：

１．自己点検・評価「２０１８年度全学的観点報告書」について

議長より、資料に基づき報告があった。

２．その他

  （１）博士論文の取り下げについて

議長より、提出された博士論文（仮提出）につき、①論文を閲覧した複数の教員の意見によ

り内容に深刻な問題を含み本提出は不適切であり、同論文の本提出受理はしないこととな

ったこと、また②その後学生本人からも取り下げたいと申し出があったことの報告があっ

た。

（２）その他

特になし。

閉 会

以上を以って議長が外国語学研究科委員会の終了を宣して、１７時３０分に閉会した。

以 上